caus. vt. ff. de usufru. l. si alij. Et qz pprictas consistit i iure
 tñ: s3 usufructus i iure et i facto. cui facto sunt deputada
 comoda. dicit Jo. de mon. mer. qz aliud e possidere actio
 nes: aliud e possidere iura: vt refert Jo. an. in. c. qrela d
 electio. li. vi. i nouella. Et scias qz ppter ciuilitate possi-
 dete nullus lucrat fructus rone pos. s3 rone iuris qd h3 i
 re. i. rone utilis rei veditio: s3 vel utilis publiciane vel
 pffessorie actio: qz ciuilis acqisitio e fieri dñz fructuū.
 de ac. pos. l. iij. §. ex pñio. in gl. or. Itē scias qz nullus
 h3 ciuile possessionē nisi ei correspondeat dñuz vel qñ vel
 res a nullo alio possideat fm And. de iser. et ita allegan-
 do in hoc opere semp itellige. Et sic qz oē possessio
 h3 correspondēs peritio: ad qd ordinat. C. de ed. diuī
 adri. l. si. i. si. C. de codicil. l. sigs ager. §. i. et ibi no. et tunc
 dñz correspondēs qñ vnū ex altero sit vel ordinat ab ipso.
 Et sicut e ordo duplex. s. substāialis: vt. C. d. appel. l. i.
 C. de iud. l. nulli cū si. et formalis. C. de sen. l. platam. ita
 duplex e possessio ciuilis et nālis. l. nemo abigit. C. de acq.
 pos. et ppterea dicit Gl. qz dñ sum i fundo vel i pfectu
 habeo nālez. dñz sum a longe habeo ciuile: vt no. C. de
 acq. pos. l. l3 p. Recur. et dñ suz habeo nāle. i. totalē et ple-
 nissimā: qd hoc noie ciuilis pprehēdit a qua e effectus nā-
 lis possessionis. nō tñ qd distinctū e nisi cū sum ex fundū
 a remotis. alias qd parū distat nil distare vt. Adde qz
 i corporalibz requiruntur patiētia ei⁹ qui illā qñ possessionē p-
 ferre vel qz supior vel qz possidet. et id dñs si dñ quasi
 possidere dñuz usufructuario patiēte qz usufructuari⁹
 ciuile possessionē tradere nō pōt qz eā nō h3 nec hñe pōt
 vnū nō dñ pati qui pbibere nō pōt. l. sepe. ff. de re iudica.
 Adde qz subiecti habent loco māe cui⁹ nā e esse subiectū
 passiōis. s3 dñi habent loco forme cui⁹ natura e actiua i
 subiacentē materiā. et sicut i nālibus mā d3 eē obediēs
 forme. qz act⁹ actiuoz sunt i patiēte et dispositio secūdo
 de aia: sic i arte iuris ciuilis e. vnū pceptū nō facit que p-
 latū s3 obedientia suppositoꝝ. s. respēu possessionis et sub-
 icctiois. Et qz facit ea qz debent facere subditi et ignoran-
 te plato pferuat possessionē plati. ad qd tac. ff. de usufru.
 l. arboribz. §. si. et ar. ff. quēad. sui. amit. l. qñtū. et d. ma.
 et obe. c. itra quatuor per Ann. Si aut qz pcepit et ei nō
 obedit et iste nō possidet nisi labia sua. dicit Ann. i. c. oliz
 et. iij. de resti. spo. §. Done pcessus e p pūlegiū pape
 cuidam abbati et capitulo qz possunt de nouo infundare
 quoddā pñtū: decessit abbas anteqz infundaret vtz suc-
 cessor poterit supplere factū pdecessoris. et vt qz sic qz
 eadē est dignitas. Itē hec pcessio vt scā fauore ecclesie.
 ar. C. de sac. san. ec. l. nō plures in vltia gl. et qd no. i. c. i.
 de trālla. epī in nouella. In pñtū vñ qz ista pcessio nō
 est pperua s3 psonalis. vt ex de insti. c. cū venisset. et licz
 factū a pdecesso: teneat hieratū successor: vt nōt arch.
 xv. q. ij. c. decessor. tñ omīssus nō tenet supplere. ar. j. q
 suc. tene. c. i. Et dicit distinguendū. aut istud pūlegiū est
 pcessus ad ipetratōez ecclesie: et tūc successor teneat qñ
 gra scā ipsi ecclesie. Aut e ad ipetratōez alteri⁹ et tūc se-
 cus. ar. C. de pben. emp. l. si. vt dicamus in pcessioe idē
 qd in cōpromisso qd nō trāsit in successorē in platura:
 vt nōt Bar. ff. de vul. et pu. l. qz liberis. §. hec vba. et nō.
 in. c. vno delegatoꝝ. de offi. dele. et in. c. vltio de pecu. in
 cle. in glo. ordi. Et ita pñtū in cā comitis sabaudie sup
 snia lata per regez francoꝝ cū in patrē ei⁹ cēt cōmissa de
 cisio sup. xliij. castris feudatibz imperij. Nā nō poterat
 dici iurisdicō regis francoꝝ in tam arduo facto petuif
 se progari sine licētia iperatoꝝ: cū feudū tale pñtū i
 regalibz imperij. et qz ppromissus fuit psumptū morte re-
 gis. qd tene menti: et tangit in. c. vno delegatoꝝ de offi.
 dele. in nouella. So. distingue vtz sit expñsus nomē ap-
 pellatiū per pñs qz pñtū vel solū nomē appellatiū:
 et tūc successor teneat iplere. An sit expñsus per pñs nomē
 pñtū et tūc secus. ar. ff. de cura. luri. l. cāius bonis. et l. si
 fuus. de stipu. ser. et ff. de pac. si vnus. §. si. Vel dic aut

papa suber et h3 ipleri per successorē. aut pmittere: et tunc
 secus: vt nō. ff. de iur. om. iud. l. et qz. vel coniunge simul
 istas duas vltias opi. et hec vera. Extra nō qz qdam
 sunt de corpe pñmonij: et ista sunt trāsmittibilia qz hñt
 eādēz substāntiā i seipsis psona mutata sicut nō muta-
 ta: sicut domus: ager: iura: et obligatōes. Quēdā nō sūt
 de corpe pñmonij s3 de hois intellectu: et ita nō tran-
 mittunt: vt. C. de cadu. tol. §. ne aut. et ex de offi. dele. c.
 qm abbas. et adde qd nō. ff. de pac. l. tale pactum. §. si. et
 facit. ff. de v. ob. l. stipulatio ista. §. sigs. Ista ppricta
 cit ad statuta qz dicit qz vba statutoꝝ debeāt ppricta iter
 pñari. nā ppricta itelligit qd vere dñ. Et itā si ex aduū
 cro vñs ipis intellectu declaret. nā qd per se nō decla-
 rat p subauditū intellectum sepe supplet: vt. ff. de lib. et
 post. l. gallus. §. i. de v. ob. l. sigs stipulat⁹ sit seruz ibi qz
 rentibz et. Lōceptus. n. mentis et lra sonas ipsuz e sen-
 sus lralis. de ac. et ob. l. nō figura. et vide oia qd nō. d. le.
 ij. l. cū pñ. §. cū iperfecta. per accur. Et vba statuti itelli-
 gunt ppricta. i. inspecta nāli vboꝝ significatōne nulla alia
 adhibita interpretatōe. ar. l. pediculis. §. labeo. et ibi per
 accur. et alios scrib. ff. de au. et arg. lega. §. Extra qro
 nūqd isti comites et barones teneant curtes suas i qb⁹
 colligunt pedagia tenere securas a latronibz: Rñdeo sic
 alias tenerent emendare dāna dānatoꝝ: vt nōt arch.
 xxiij. q. iij. c. sigs peregrinos. Ex quo ordine debeāt se-
 dere penes regē dic qz ordine pñtū et iste honor appel-
 lat pūlegiū: vt nōt gl. de archieps rauēne et mediolanē
 C. de sacrosan. ec. l. decernimus. Et tacit gl. lxiij.
 di. in. c. qz attendit pñtū in quo loco sedere debeat
 cantor in choro. §. Extra qro vñ fuit Totilla flagel-
 lū dei: Rñdeo dicit arch. qz fuit marchianus. xxiij. q. v.
 c. nō vos. Deinde scias qz dñs Ja. de ardi. in sūma sua
 multa tractat de electōe iperatoꝝ: et de ei⁹ coronatōe de
 qbus hodie nō e disputadū qz ecclesia disponit: et dicit
 pñtū cēt pcutere caput ad mōtem morellū. Capitaneū.
 Isti sunt quos vulgo barones vocamus. Et vt ait qdā
 magus doctor i sūma sua. Quā de eo qz reparauit ca-
 struz desertū: vel de nouo edificat locuz vbi se pgregat
 populus: vtz beāt iurisdicōnem super illo populo: dicit
 vt no. ex de vñ. sig. c. qd per noualle in nouella. Item qz
 iperatoꝝ teneat facere suari statuta terraz et pñtū dies
 habes in. l. si. C. de iur. reipublice. li. xi. l3 ipse sit papa i
 tēporalibz: vt no. insti. de rez diuī. §. nullius. in gl. i vbo
 pñtū. i. papas. Et an iperatoꝝ possit dponi et p que
 dicā. j. si de inuesti. ite: do. et val. ori. pñtū. c. i. Quēro
 si nō t3 electio plati vtz teneat ei⁹ pñtū: dicit Jo.
 an. qz nō. ex de trālla. epī. c. l3. qz vbi e defect⁹ fundamēta
 nō solū deficit ordo rei s3 eē et substātia rei: vt no. in. c. i.
 de re. ec. nō alie. in. vi. Ad hoc vide gl. in. c. cū sup
 de cā pos. et ppricta. et per Jo. an. in. c. qz sicut. in vlti. glo.
 de elec. et per Ann. eo. ti. cū dilecti. §. Idē ait qz papa
 nō eget pñtū. extra de auē. et vñ pal. c. ad honozes
 in nouella. et legif et no. in. c. l3 deuitada. de elec. Itē
 ne rex pcessit feudū nūqd successor teneat id obseruare
 qd fecit antecessor: dicit qd sic: vt ex de iud. c. nouit. Que-
 ro ad qd sit hic mētio de istis nobilibz qz infundat. Rñ-
 deo oliz nō passim qbuslibet licitū erat infundare: s3 certis
 tñ qb⁹ h ipz sūma vel magna dignitas aut antiqz pñtū
 tudo tribuebat: qz indecēs videbat vt vnus rusticus ha-
 beret vasallos sub se. qz habere vasallos est quedam di-
 gnitas cui et iurisdicō inest. argumento eorum que nōt
 archi. in. c. i. de pñtū. li. vi. Sed hodie tā maiores qz mi-
 nores et minimi valuasozes iteudāt imo et rustici dūmō
 habeāt legitimā suoz bonoz administratōez: vt. j. per
 quos fiat inuesti. c. j. §. noui. qz nō. fm Ja. de ra. Quēro
 an vasallus possit alij infundat illud qz i feudū tenet. dicit
 qz sic equali vel meliori et eadē. l. vt. j. qñ. oli seu. ali. po.
 c. i. §. si vero. et si d. teu. sue. cōtro. c. bñficiuz. et. j. d. l. cor.
 c. si iter: duos. §. similiter. et. j. de notis teu. §. eadē. l. et. j.

de ca. cor. c. j. §. pterea. et ibi nō. in glo. que incipit pterea
 et de pbi. alie. seu. p. sede. c. i. p. talis. et ibi nō. in glo.
 que incipit que utiq. et §. illudq. et ibi nō. in glo. que i-
 cipit nō. §. Quero an adult. sine curatoz aucte pos-
 sit d. feudo iuestire et qd. d. pupillo. Rñdeo ut nō. j. p. q. s.
 fiat iuc. et p. q. s. reci. i. pri. et ibi nō. in gl. q. incipit et merito. et
 j. d. seu. sue. p. ro. c. si minor. et ibi nō. in glo. que incipit s.
 de quo et c. sigs. decesserit ipubere. et ibi nō. i. glo. q. incipit
 nō. hic q. nō. cogit. vbi et dicit qd. ecōtrario. et ibi dicā.

Et quia vidimus iste §. cōtinuat ad prece-
 dētia i. hūc modū. Dicitū
 ē supra in pñ. vsq. ad pñtes. §. de pria pte rubrice. f. de
 psonis q. feudū dare pñt: sequit de se da et tertia pte ru-
 brice. f. de acq. rōe et retēde feudi. Dicitū autē iste §.
 vsq. ad §. noradū. in tres ptes. Pmo tractat de acq. rōe
 et retēde feudi iure antiquo et nouo. Secdo de succes-
 sione filie in feudū. Tertio de successiōe feudi iur. nouis-
 simo. Pmo ps durat vsq. ad §. hoc aut notandū. Se-
 cūda vsq. ad §. hoc quoq. sciēdū. Tertio vsq. ad §. no-
 radū. Casus breuiter puecti ita potestis ponere vsq. ad
 §. noradū: Casus ipso viuo non puat feudo: ipso vō
 mortuo ad filios equaliter feudū pñt. et si filij nō sint:
 ad nepotē: et ad fratres eis nō extātib: si feudū ē pater-
 nū vel nouū et per pactū ē. Filie vero i. feudū nō succedūt
 Nouissimo autē tēpore collaterales vsq. ad septimū gra-
 dū: descēdētes masculū in infinitū succedūt. h. d. vsq. ad
 §. noradū. Casus pueriliter ita potestis ponere l3 nō eēt
 opus p. puectis. pmo pñt se dicēs. Vidimus d. pfo-
 nis q. feudū dare pñt: vidēdū ergo ē de inrijs feudoz
 Et ē sciēdū q. iure antiquissimo fuit in pñte dñi feudoz
 reuocare quēcuq. sibi placuerit. postea vō ante vnū ānuz
 finitū nō pōt reuocare: deinde fuit vita feudi extēsa vsq.
 ad vitā fidelis. postea vero mortuo. f. fideli pñtebat ad
 filios ad illū tñ quē dñs volebat eligē: deinde cepit ad
 oēs equaliter pertinē. Postea vō iperatoz Conradus
 romā pfectus rogatus a fidelib: legē pdidit q. ad nepo-
 tes feudū pducere: et q. frater sine legitimo hīde de-
 functo frater i. feudū qd. erat patris eoz succederet. Si vō
 frater a dño feudū acceperit ipso defuncto sine legitimo
 hīde frater ei nō succedit. itē et si cōiter acceperint: nisi p
 pactū aliud fuerit specialiter puectuz. relicto tñ legitimo
 hīde frater semp excludit. et hoc vsq. ad §. h. noradū.
 Ja. de bel. Equaliter. Pmo q. l3 filij sint inequalitē isti
 tuti tñ equaliter succedūt in feudo. Nepotes vō cū pa-
 truis succedūt in stirpes et nō in capita. S3 nō extātib: pa-
 truis succedūt i. capita et nō in stirpes. Et ē rō q. cū suc-
 cedāt iure primūtatē ita ē primus vnus sicut ali. Nec
 ē rō qre id minus succedat: q. cū plurib: succedit qm nā
 ipsa indiuisibilis ē. et opt. 230. fuit q. idē eēt in mera suc-
 cessiōe hīditatis. Et hāc opt. 23. Ja. veronēsis et marie
 q. de iure cōi hoc ē vey: nec reperimus hūc casuz aliter
 decisuz in vsibus seu. allegat in auct. de bere. ab intesta.
 §. illud palā. et §. reliquū. et insti. de legi. agna. suc. §. hoc
 ē. Alij dicūt et melius q. patruces succedunt in stirpes
 q. ingredimē gradu paternū. et hoc t3 Accur. C. de leg.
 be. auct. cessante. et idē tenebat do. meus in libro meo. j.
 d. nā successiōis feudi: vbi habeo tale capitulū: vt i. qbus
 dā libris reperit v3. Decedēte fideli absq. liberis ex se
 descendētib: et in feudum succedētib: siquidem
 feudum fuit cōmunis parentis: fratres defuncti cum
 filijs premortuoz fratrum in stirpē succedant. his vero
 nō extātib: ad agnatos primozes id volumus pñtere.
 et siqdē in pari gradu sunt: pariter admittunt. si vero ex
 vno ē vnus: ex alio sint plures: non in stirpē s3 in capita
 succedere debere ordinamus. vba ter. Jam ergo nō est
 questio q. ē casus. l. vt. C. de furtis. l. ancille. Glo. j. de
 pibita alie. seu. p. lothariū. in. c. h. dicit se dubitare an
 talia capitula q. reperimē i. paucis libris sint tenēda p
 legib: quā glosaz nō. Sed qro de vno vtz vasallus

possit vni ex filijs assignat totū ius feudi? dicit idē Ja.
 q. sic. ar. ff. de ritu nup. l. filio. §. si. et de pace pstan. §. i. ci-
 uitate illa. in fi. et j. de alit. cu. pa. c. i. v. et l3 pibicat. et sa-
 cit ad hūc. §. ff. de op. li. l. vt iurifuradi. §. si liberi. et qd.
 dicā. j. an filius vel agnatus. c. i. et qd. pñt nō. in sp. e. d.
 testa. §. i. v. si. vbi plene disputat an nomen hīdis repre-
 sentet in filio vel filia institutis in re certa: ibi videas.

Pmo q. antiquissimo tpe erat in pñte dñoz qñ vellent
 feudū auferre. s3 hodie nō ē ita nisi feudum pcederet ad
 hñplacitū. Et. l. iij. ff. loca. nā rei sue pōt q. s. ex li-
 bero arbitrio legem reponere nisi sit iniuriata obligatio
 hoc pibit: vt. C. d. pac. puen. l. ex morte. S3 opp.
 q. imo et hodie sit idē āno: trasacto: vt. j. si pten. sue. iter
 do. et fidelē de pten. seu. c. i. §. itē sciēdū. So. ibi loquit
 de feudo guardie vel castaldie vel simili: vt. j. ti. i. c. i. b.
 de alijs feudis pprie sumptis. Nota ergo q. i. feudo
 guardie vel castaldie. et qd. p. mercede alicui dat: nihil ē
 hodie imutatū de eo qd. determinat in dictis capitulis

Secdo nō q. de quadē alia iuris prudētia feudū extē
 debat vsq. ad vitā fidelis: s3 hodie in ppetuū. S3 ptra
 imo vñ q. ē hodie nō extendat vltra vitā fidelis vt. j.
 de seu. mā. c. i. So. ibi spāle in feudo marchie: ducatus:
 et comitatū vel alteri regalis dignitatis seu baronie
 ab iperatore dato in quo de rigore p̄suetudinē nō suc-
 cedit hīs: tamē hodie et illud ē ppetuū per vsurpatōem
 nō per rigore iusticie: vt. j. de alie. seu. §. in feudo comi-
 tatus fm glo. Tertio nō q. Conradus p̄suetudinez q.
 loquebat de filijs progauit ad nepotes ex filio: ergo no-
 mine filij nō pñtebat nepos. Circa qd. ē sciēdū q. hoc
 nomē filius quq. ponit vt cā alicuius p̄uilegiij et nō p̄ri-
 net nepos: vt. ff. de execu. tu. l. ij. Quq. vt terminus p̄ri-
 uilegiij. et idē vt hic. C. ad treb. l. iubemus. Quq. vt ter-
 minus pene. et idē vt nō. c. de si. p̄sby. c. ad excludēdas
 in nouella. Quq. rōne designāde prolis siue in honorez
 sanguinis. et tunc p̄net nepos. Unde in mā. feudoz si
 q. hodie reciperet feudū p se et hīdit. suis itelliget d. be-
 redibus sanguinis ex se descēdētib: vt. j. de gradi. suc. i.
 seu. c. i. et de duo. fratri. a. ca. inuesti. c. i. et de alie. seu. c. i.
 §. et si clientulus. Et adde qd. notant moderni de v. sig.
 l. liberoz. Et dic q. filius ē nomē generis et nomen spe-
 ciei sicut adoptio. nā grece est nomē generis q. d. a pbi-
 los qd. ē amor. vñ et de nepotib: et reliqs p̄dicat. S3 la-
 tine ē nomē specificū nisi nā actus vel tauoz extēdat vl-
 terius. Et nō q. in feudis linea sanguinis ē p̄uile-
 giata sic. ff. d. edē. l. sigs. ex argē. §. pe. et. C. de ipo. lucra.
 scrip. l. i. §. i. l. x. Cū ergo i. feudis loquimur de hīde. loq-
 mur de herede sanguinis. Sed aliud est in iure patro-
 natus ecclesie i. quo succedit et extraneus heres: vt nō.
 ff. de oper. liber. l. si operaz. in glo. i. vbo nō eēt dandam
 per Accur. S3 Nota q. feudū q. fuit eozū p̄ris d. p̄nū.
 Idem si alioz ascēdērium vsq. ad nomē nominatum in
 iure. Sed supra nomia nominata in iure magis pprie
 sumpto vocabulo d. antiquū siue maiorū suoz. vt. ff.
 de gradi. l. iuriscōsul. S3 largo modo paternū appellat
 qd. fuit ascēdērium quorūcuq. i. infinitū: vt. j. de natu.
 suc. seu. c. ij. Sed hic quero vtrum frater fratri succe-
 dat in feudo paterno iur. accrescēdi: an iur. successorio
 nam ter. superius dixit hoc iure successorio et. Item
 pro hoc q. ius accrescēdi habz locum i. acquirēdis nō i.
 acquisitis. Nec reperimus q. hec regula tallat nisi i. vsu
 fructu formali. cuius rō ē: q. ille vsufruct. semp ē i. fieri:
 p. futuro tpe nullū ius causatū ē in eo vt. ff. d. vsufru. ac-
 cres. l. j. §. interdū. Itē si eēt ius accrescēdi: eēt ex aliqua
 cōiunctione vel verbis vel mixta. s3 inter fratres nulla
 ē talis p̄iunctio l3 iter eos sit cōiunctio naturalis et lega-
 lis. tamē in acquisitionib: singularib: sicut ē acquisitio
 feudi p̄iunctio legalis nō parit ius accrescēdi. vt. ff. d. le.
 ij. l. et pculo. Item nos videmus q. succedūt agnati qui
 mortib: nullo mō cōiuncti sūt: vt. j. an fili. vel agnat.

c. j. Item est hoc expressum quod si p̄iuncti datū sit feudū duobus fratribus si accrescit de vno in altero nisi specialiter p̄tineat i verbis iustitiae. Et p̄iunctio v̄balis p̄plexiva siue realis siue cōiunctiva nihil h̄nt op̄ari. Item h̄ est regula quod i cōtractibus nō h̄z locū ius accrescēdi. et rō est quod ip̄iuncti sibi cōtractibus quod sibi nō prospererūt: vt. ff. d. v. ob. l. si mibi et titio. nisi resultaret absurditas. vt. ff. de p̄bē. ep̄. l. fundus ille. vel nisi sit ip̄cialis largitas. vt. C. si socii libe. imperi. l. i. l. r. Et ibi loquitur in p̄uilegijs nō i scribis celebratis cū fisco vel ip̄eratore. Tu dic quod ille titulus loquitur in oī gr̄a p̄ncipis. Item regula est quod vbi est diuersitas seu pluralitas personarū disponētū vna in alterā nihil p̄t. verbi gr̄a. Titius et scijs faciūt simul testamentū et rez cōez legant mibi et titio. nā ex testamēto titij nihil accrescit de portōe scijs: nec e contrario. et idē sic in feudis diuersorū dñorū nō h̄z locum ius accrescēdi: sic nec in feudis diuersorū susceptorū seu stipulātū. quod vnus quilibet per se decernit: nec alter alteri stipulari v̄t. vt. ff. d. v. ob. l. si ita stipulatus. §. gr̄ifogonus. Quid si v̄ba dicūt p̄cedimus illi cū illo an videat tacite actū de iure accrescēdi? R̄spondeo: dictio cū ponit p̄: et nec maiores nec minores p̄ducit p̄iunctōis effectū. vt. ff. de vsu. leg. l. illi cū illo. §. Nec ob. quod aliqui vocamus ius accrescēdi: quod iste fimo est potius facti quod iuris. i. quoddā augmētū. pro parte vno appellat ius successorij. Sed dices quod ad r̄ubū: nā de noie nō est curādū habito idētitatis effectū. vt. nō. in auē. de san. ep̄i. §. si qua mulier. col. ix. R̄spondeo si est ius successorij d̄z acceptari et p̄t repudiari. Sed si est ius accrescēdi tacite. et ip̄so iure accrescit et forte inuito. quod quā vtraque portio est grauata nō p̄t p̄ parte acceptari: pro parte nō. vt. ff. de le. ij. l. i. §. duobus. et no. C. quā n̄ pe. partes in gl. si. Ceterus est quod sicut i legatis et si esset ius accrescēdi posset portio accrescens repudiari. vt. C. d. ca. du. tol. §. his ita. Bar. dicit in. d. l. si mibi et titio. quod est v̄t ius accrescēdi. quod ista est quāda mortis cā capio: i qua sicut in donatōe cā mortis h̄z locū ius accrescēdi. vt. C. de cadu. tol. l. i. §. si. §. certe mortis cā capio est ordinatio hominis nō legis. vt. legif. ff. de fideicō. liberta. l. t̄bais §. sticus seruus. et fit per cōditiones incertas nō per d̄spositōes obligare valētes. Item ius accrescēdi nō h̄z locum in iuribus separatis vel aduersariis. ff. de bo. posses. l. sed cum patrono. et ff. de conditio. et demon. l. mulieri et titio. Tu dic vt superius quod ista est potius quedā legis p̄videntia quod nō h̄z v̄z relicti. Ista sūt verba gl. in alia mā. C. de sacrosan. ec. auē. si qua mulier. in glo. parua vicia. Item hoc peruenit magis ex nā iustitua re: vt. j. d. seu. marchie. c. si capitanei. et est p̄missio legis supplēs factū hoīs vel ip̄z interpretās. quod sicut si a p̄in. fuisset vn̄ h̄s totū habuisset: ita si res recidat ad vnū: vt. ff. d. v. cuiusq; vni. no. l. sicut in si. nā hoc fuit et cē debuit de p̄iuz intētiōe. vñ idē est i emphyteosi quod i feudo quod accresceret p̄ nām p̄tus et tacitaz p̄vidētā h̄tūz: vt. ar. ff. de pac. l. tale p̄ctū. §. si. Quāq; ius accrescēdi appellat tacita substitutio: vt. nō. ff. d. le. ij. l. si titio et meui. §. iulian̄. Querit glo. pone quod frater quod decessit: extraneus heredē instituit: nūquid frater sup̄stes p̄iuaat ea portōe feudi quod erat apud mortētes? R̄spondeo gl. quod n̄. nec d̄ mortū cū h̄de in mā feudoz ille quod decidit extraneo relicto heredē: cū libios n̄ h̄at. vt. j. de suc. seu. c. i. §. nulla. facit quod nō. ff. ad treb. l. quod p̄ide. Itaq; feuda nō p̄cipiunt mero hereditario iure s̄z pot̄ p̄cipali p̄uindētā. ar. ff. de adop. l. si arrogator. §. s̄z an impuberi s̄z glo. et bñ. Sed quid si iste frater sup̄stes p̄misit culpaz ex qua d̄z feudū amittere? R̄spondeo gl. quod tūc nō succedit i feudū. quod dic vt dicā. j. de p̄bi. seu. ali. per fede. c. i. §. sin aut pater. Sed pone quod frater sup̄stes renūciat partē suā in manib⁹ dñi: nūquid alia portio sibi accrescet iure successorio: et v̄t quod sic sicut i vsufructu. vt. ff. de vsufru. l. si titio. §. vsufructū. Item ad hoc est arg. ff. de

vulga. substi. l. coheredi. §. si. quod v̄t credo. quod vt dixi n̄ est stricte loquēdo ius accrescēdi. et facit. j. de co quod sine fac agna. c. i. Quero v̄t fellonia vasalli noceat alijs successoris: dicit glo. quod sic. quod v̄t est in oib⁹ descendētib⁹ ad infinitū: in agnatis v̄o vsq; ad quartū gradū exclusiue. vt. j. si vas. seu. p̄ue. cui desc. c. i. Querit gl. nūquid femina succedat in feudo. dicit quod nō nisi in trib⁹ casibus. Pr̄imus quā nominata est i investitura. Secūdo quā feudū redemit a dño. Tertio quā dñs ei dedit p̄pter fuitiū patris quibus casibus ab aliquo ex parētib⁹ nō inquirēda est. vt. j. quēadmo. seu. ad feminas p̄ri. c. si quis sine filio masculino. Et d̄doff. addit quartū. i. quā feudū est cōp̄tū itegro p̄cio quod ibi nullū b̄ficiū recipit quod r̄atū dē soluit. ar. ff. de le. i. eū cui sub hac. Et d̄ v̄t est si ad nullū fuitiū datū est alias secus. ar. ff. de le. i. l. apud iulianum §. si quod alij. ff. de obse. l. titius. §. Et quod hic agit de feudo paterno: an refutatōe desinat cē feudū paternū. dic vt. j. de vas. decre. eta. c. i. in si. Et an per nouā investiturā desinat esse paternū. habes in eo. c. Et si vasallus refutauit feudū et filij investirent a dño: quibus investitis vnus eorū decessit sine herede: quod fuit iter dñm et fratres defuncti v̄t eēt nouū vel paternū. et d̄ quod est paternū j. de invest. quā titius accepit a sempro. c. i. Quid si agnatis p̄sentitibus dñs filiū vasalli defcudo investituit paterno: postea sine liberis decessit filius pertinebit ne illud feudū ad agnatos tāquā p̄nuz. dic vt. nō. j. an agna tus vel filius. c. i. in glo. s̄z nūquid. Deinde d̄ hic quod per pactū s̄z quod sine pacto nō s̄z. et quod pactū trahit feudū et nāles terminos feudi ad terminos pacti. Istud est b̄o cardicū gl. super quo dicēdū est quod quāda p̄ducunt in esse p̄ pactū. quedā producunt in esse ex nā rei: quedā progantur per pactū: quedā per pactū p̄cedunt p̄ter ius cōe. Et Quod nō. De incisiōe instrū quod faciūt feneratores. C. de re. cre. l. generaliter p̄ d̄doff. §. Pr̄mo casu s̄z per pactū quod alias nō liceret. Secūdo cāu idem est nā p̄tus quod pactū. Tertio cāu loquitur d̄ edil. edic. l. quod si no lit. §. si quod ita. Quarto casu loquitur. C. de pig. l. i. §. cuz si. Et de pacto quod p̄cius statim soluat tñ possio remaneat v̄ditōri in sua vita habes tex. de fide instrū. cū iōanes heremita. Et est ibi d̄ quod res tantū valet quāti v̄di p̄t cū pactis appositis nō quātū simpliciter. vt. ff. d. suo exor. l. si v̄ditōr. §. si. §. Et adde quod nō. ff. de v̄t. et tēp. p̄scrip. l. longe. Et extra nō quod quod p̄t recipere feudū p̄ se et fratre suo. dicit d̄doff. quod est sp̄ale. et secus si reciperet p̄ alio oio extraneo quod nō valeret. s̄z recipiēdo p̄ p̄uentōez. Dicit et quēdōem valere s̄z iura ce di debere. vt. nō. in. l. huiusmodi in p̄n. de le. i. §. p̄ tradi rōem sic. ar. ff. de dona. abnti. De hoc vide quod nōr Ar cur. in. l. cū quāda in si. C. de v̄. sig. Extra nō quod filiatio et fraternitas p̄banē p̄ p̄icturas. vt. nō. de p̄di. et demō. per acc. Et nō quod si quis recipit aliquā p̄prietatē p̄ se et herede suo: hoc acto quod si decessit sine h̄de. i. filio reuertatur ad p̄cedentē. si decessit cū filio nō reuertat ad p̄cedentē. Donec mō quod p̄rio recipiens decessit relicto filio h̄de: postea filius decessit nō relicto filio: dic quod isto cāu non reuertit ad p̄cedentē. vt. nōr Ly. C. de se. nup. auē. s̄z si quis in si. et sic sufficit p̄imus h̄s ad restōnē fideicōmissi et ad exclusiōem restōnis. in auē. de resti. fideicō. §. manifestū. col. ix. per acc. §. Deinde quārit gl. v̄t feudū emptū ex cōibus bonis fratrum simul habitantiū sit cōe. Et hec quod p̄t intelligi dupliciter. vno mō de habitantibus socialiter ex quēdōe. alio mō de habitantibus fraternaliter et simpliciter sine quēdōe alicui societatis. et dicit vtroque casu quod nisi de quēdōe investiture vel scia dñi appareat feudū nō cē cōe. vt. j. de fratrib⁹ d̄ no. bñ inue. c. si duo fratres. et dic vt ibi. Et Quia feudū h̄z mixtam nāz p̄sonalitatē et realitatē. et C. d̄ pig. l. quibus. §. Et nota quod in feudis nō refert cui pecunia feudū sit emptū. facit. C. si cer. pe. l. nō vnde originē. Et hec est regula ge-

neralis in quocumque seru fallit. dicit gl. C. d. pig. in l. quā
uis in pecunia militis et pupilli et pecunia dotali. qd dicit
C. de rei ven. l. si vt pponis. Sz qd dicit de re dotali itel-
lige in subsidiū. vt. ff. de iure do. l. penult. ff. de dona.
inter vi. et vxor. l. vxor marito. Et si in eodē instro emunt
vix et vxor. dicit vt nō. C. de fide instr. l. scripture. et d. eo
qd ibi dicit gl. ē casus cō de diuor. c. ij. et adde qd nō. in
l. i. C. sigs alteri vel sibi. Et si vxor tm̄ hz in dote quātū
puertit in emptōe predioꝝ et ē solutū m̄imoniu: sufficit
viro dos quā retinet. Adde vxor nō tenet acqres
viro ex operib⁹ suis artificialib⁹ s̄ suā volūtate. vt. C. d.
pdi. inser. l. si vxor. et id qd acqrit vxor ex re sua coopan-
te et opera sua nō acqrit viro. l. alimēta. §. si. de ali. le. 3

Dicit Jm. qd qd acqrit vxor de operis suis acq-
rit viro sicut liber hō bona fide possessus. et de testa. c.
cū in officijs. Bar. dicit qd si vxor gerit in aīo acqrendū
sibi nō acqrit marito: qd acqrit iure gentiū sūt
et feudant in p̄sensu. ff. de dona. l. qm̄ mibi donatū. d. fide
instr. et iure haste fiscalis. l. et si infra. l. x. et. C. d. dona.
inter vi. et vxor. l. si filij. Idē qd dicit de pecunia pupilli
idē est in ecclesia. et similiter itellige i subsidiū: pura quia
em̄ abbas vel monachus qui nihil hnt̄ propriū: vt nō.
C. de sacrosan. ec. auē. q. res iā dictas. in. iij. gl. Idem in
quolibet p̄lato: vt nōt̄ Jm. extra de testa. c. cū i officijs.
et nō. in. c. inq̄reduz. de pecu. cler. quia siue velint emere
noīe ecclesie siue nō: ius disponit qd acqres ecclesie. Ad
Ex p̄cio ec. vel si p̄latus ē religiosus et iō n̄ p̄t h̄re h̄idē
alias nō efficit pupilli vel ecclesie qd p̄z qd ē ei pro sua
pecunia tacite obligata. l. iij. de re. cor. 3 Nec p̄t sa-
cere p̄bentes qd legis dispositio nō habeat locū i actib⁹
cor. vt. l. vltima. ff. de stip. suo. Ad dō q̄rit qd ē rō q̄re
nepos masculus ex filia femina nō succedat? R̄ndet glo.
qd rō nō p̄t assignari nisi qd statutū p̄suetudinis ita vult
et p̄ rōne sufficit auctas legis. vt. ff. de postu. l. ij. §. pueri
tā. in gl. in vbo ratus. Et iō dicit qdā qd sublata rōe le-
gis nō tollit̄ lex qd lz tollat̄ vna rōne nō tollit̄ alia. l. le-
gis auctas. Sed isti male dicūt in hoc vt p̄z. C. d. indic.
vid. tol. l. si. Ad si statutū disponit de rōne suam?
statutū. l. p̄p̄xit. ff. q. et a. qd. Si aut̄ rō disponit d̄ sta-
tuto suamus rōne qd p̄ior i potētia ē. ar. ff. de sup. le. l.
labeo in rōne sui. 3 Itē et gl. n̄ra errauit. nā rō quare n̄
succedit nepos ex filia ē qd successio nō ē per saltum. et iō
expedit qd gradus ante se sit successibilis. nam destructo
ordine destruit̄ ordinabile. vt. ff. d. ser. rusti. p̄dio. l. tria
p̄dia. et ad destructōem antecedētis sequitur destructio cō-
sequētis. ff. de offi. eius cui mā. ē iurisd. l. i. §. huius rei.

Extra q̄rit vix essent iā statuti sit in ipso statuto an i
rōne eius: dico qd i mēte statuētū. vt nō. in. c. vlt. d. reg.
iur. p. 2v. Ad Ideo inquit gl. in cle. i. de elec. qd ex rōe
intrinseca statuti statutū nō d̄ extēdi qd vbi ē rō ibi sta-
tutū. facit qd d̄ legit̄ et nō. in. l. si. ff. de bere. insti. et i. l. scire
oz. §. sufficit. ff. de exco. tu. sed in cooperatibus v̄bis b̄n
essentia statuti ē in ipso statuto cō d̄ spon. tue. ff. de ac. et
ob. l. nō figura. C. de acq. pos. l. p̄ pcuratorē i gl. 3 Et
interdū i statutis nō ē req̄reda subtilitas legū s̄ volun-
tas statuētū: qm̄ ipse iperatoꝝ q̄nq; nō loquit̄ subtilitē
sed grosso mō. vt nō. C. de ser. fugi. l. i. Quero quō ap-
pareat de intentōe statuētis? R̄ndeo septeꝝ sunt indicia
animi. vt nō. ff. d. leg. i. l. suus pluriꝝ. §. si. Et plura alia
que ibi nō ponunt̄ in statutis h̄nt̄ locū: qd de scripti re
citātōe p̄stat. et iō scriptura portat pondus quasi totius
statuti. vt. C. de legi. l. i. Et dicit ibi odoff. qd eq̄tates ho-
minū nō h̄nt̄ in se pondus statuti nisi legib⁹ vel p̄suetu-
dine p̄scripta sint roborate et i mā feudoꝝ h̄z odoff. Ad
Dicit Ly. qd de substātia p̄stōnis legis et scriptura s̄ n̄
de substātia p̄stōnis p̄ncipis. dicit in. l. d. qbus. 3 De
inde nō in v. hoc autem notādū qd iure romano femine
succedunt sicut masculi: n̄ ex successiōe feudi excludunt̄
qd fuitia feudi p̄sistunt i fuitio virili puta in pugna. v̄n

femina excludit̄ tanq̄ nō capax. qd nō capax cāe non est
capax causati. Ad Et iō a simili. corpore viciari qd seu-
do in forma debita fuit nō valēt: i feudo nō succedunt
ar. ff. de le. l. l. filius. §. si qd aliter. et. j. an sur. vel n̄. c. i.
qd cessante mā cessat m̄aruz d. le. iij. l. q̄situz. §. illud. et vi
de qd nō. de le. iij. l. nutu per accu. et cessante operāte ces-
sat opatio eius in postez et merces future opatōis. et qd
p̄pter corporis viciuz nō cōmerciuz repellēt. fortius tm̄
repellit̄ et qd p̄pter delictuz. vt nō. ff. de lega. l. l. §. si res
per Accur. Qui p̄pter scuz sunt inhabiles vt femina p̄-
petua carētia laborant. qd ipossibile ē qd femina fiat ma-
sculus. vt nō. ff. de exco. tu. in. l. nō solum. §. libertus. per
Accur. 3 Quero qd de iure lōbarido: R̄ndeo vt i glo.
Vex i rustia lōbardie nos habemus statuta in ip̄s suis
cessiōibus: que statuta sunt suāda. qd optie p̄bat̄ ex ista
gl. ex qua etiā colligit̄ qd statuta p̄nt̄ disponere de succes-
sione naturali: et cū legitimis. Vix at̄ possunt dispo-
nere d̄ successiōe spurioꝝ: plene nō. i. l. i. C. de iure anu.
aure. Itē gl. ista ē i ar. qd facit̄ pacē et cōmoda pacis p̄i-
near ad masculos et n̄ ad feminas. Et hoc acit̄ ad statu-
ta loq̄ntia de pace obrinenda ab h̄rdib⁹ interfecti. Sed
ego nō credo qd statuta recipiant interpretōnem a iure
lombardo: qd locale est et soluz in lombardis viget: sed
solum a iure romano: vt. C. d. noxal. l. si fui nostrī. Ad
Sz pone dubitat̄ circa cōtractuz vel aliq̄d an d̄z sumi
interpretatio a statuto loci: dicit vt i. l. excepto et i. l. senatus-
cōsul. C. locati. et in. c. qd dilectio. d. p̄san. et aff. et per Br
chi. xij. d. illud. 3 Deide nō t̄x. ibi. ad eos. qd pactū
p̄ceptū in filia videt̄ in nepote p̄ceptuz ex eo qd causam
et origo habēt̄ disponēt̄ d̄ suo causato: vt est t̄x. nō. h̄ic.
Deide nō i. §. hoc aut̄. qd hodie agnati succedūt vsq; ad
septimum gradū qd littera dicit moderno t̄pe. et dicitur
qd h̄ ē vsurpatuz. naz de rigore p̄suetudinis feudoꝝ nō
debēt agnati succedere nisi vsq; ad quartū gradū. Sed
certe alibi dicit littera qd et agnati succedūt i infinituz:
qd lz sint agnati vasalli immediate mortui: sūt tm̄ d̄scēdē-
tes primū acquirētis feudū. de hoc dicā. j. de seu. mar.
c. si capitanei. et. j. d. p̄bi. alie. seu. p. lōrba. c. satis bene.
vbi oio vide. Ad Vel dic vno vbo. Aut apparet qd
actū ē et ei stabit̄. Aut nō apparet: et tūc aut agnati veni-
unt per mortē h̄redū et tūc veniunt vsq; ad septimuz
graduz. Aut per p̄uationē ip̄oz et tūc veniunt p̄ infini-
tuz. Ad si diceret̄ p̄sequeret̄ qd cū nō veniunt agnati
nisi qui quarto gradu sunt et deinceps: qd nō veniunt nisi
quartoz gradus agnatiōis vel agnatoꝝ. quod ē cōtra
mentē l̄re superioris. Vel oportet dicit̄ qd veniēt vsq;
ad quartū graduz et illud diceret̄ i infinituz: sicut dicit̄
i legitima successiōe agnatoꝝ d̄ iure cōi. qd forte nō cēt
aburdū sed cōueniens eōcordādo ius cōe cū cōsuetu-
dine: vt. l. j. C. d. offi. do. et cō de p̄sue. cū dilect̄. Sz p̄-
cedens solutio verior est. s. qd aut p̄ obituꝝ aut p̄ excels-
sum seu telloniā et tūc i infinituz. 3 Extra nō qd i dila-
tōibus et citatōibus dicitio vsq; ponit̄ iclusue si termini
sunt p̄partibiles. vt no. extra de or. ab epi. c. i. i nouella.
qd dicitio vsq; est dicitio extēsiua donec inueniat terminū
restringēt̄. Adde qd ponit̄ absolute: qd iudex in dilato-
ne dāda esse d̄z parcus: i dāda benignus. Extra q̄ro
qd si actū ē qd deficientib⁹ masculis feudū vadat i vnaz
feminā et extant plures femine an succedat p̄mogenita:
an d̄ns gratificabit̄: an rōe icertitudinis totū viciabit̄:
an forte dirimet̄? Ad p̄mogenita tacit. ff. de v. ob. l. si
qs ita stipulet̄ siue n̄. p̄ d̄no. Ad d̄ ei def̄ optio fac̄ d̄
le. ij. sigs suuz. §. inter duos. Quod icertitudo viciat̄ ta-
cit̄ de manu. testa. cū ex plurib⁹. Quod forte dirimat̄ fa-
cit̄ lex. ij. C. qn̄ et qbus quarta ps debet. l. x. R̄ndeo si p̄i-
mogenita succedit in alia h̄rditate: succedit et hoc iure:
alias dirimet̄ forte. ar. d̄ qd isto casu d̄ni sit electio quaz
h̄z vasallus. ar. s. eo. in vbo quez d̄ns vellet. qd ē equus.
Adde. ff. de sta. bo. l. aretusa. et. ff. de exco. tu. l. dirimus